
Республика Дагестан  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уллу-Теркеменская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Уллу-Теркеменская СОШ»)  
ИНН: 0512011661    ОГРН: 1020500866286    E-mail: mbou_ulluterkeme@e-dag.ru      Тел.: 8 (928)533-00-10                                    

Адрес: 368627, Россия, Дербентский район, с.Уллу-Теркеме, ул.Центральная, 63  
 

 
ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г № 99 
 
О формировании школьной службы медиации 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре 
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», Методическими рекомендациями по 
внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность 
образовательных организаций, направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях 
профилактики деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения 
конструктивных отношений в школьном сообществе, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Уллу-Теркеменская СОШ» школьную службу медиации (далее – ШСМ) с 02.09.2024. 

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение1). 

3. Утвердить Кодекс школьного медиатора (приложение 2). 
4. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год (приложение 3). 
5. Утвердить форму отчета по восстановительной программе школьной службы примирения (приложение 

4) 
6. Назначить Азизову Шекер Исмаиловну, Гаджиеву Рухсару Гаруновну, педагога-психолога, заместителя 

директора поУВР ,  руководителем и куратором ШСМ. 

7. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе: 

– Азизова Ш.И., заместитель директора по УВР; 

– Гаджиева Р.Г.,педагог-психолог ; 

– Надирова С.Э., социальный педагог. 

– Рабаданова Н.Г, учитель начальных классов; 

8. Азизовой Ш.И., заместителю директора по УВР: 

1.  Руководствоваться планом работы школьной службы медиации на 2024- 2025 учебный год; 

9.  Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы 

самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ. Классным руководителям ознакомить 

родителей с положением о ШСМ.  

10. Османовой З.А., ответственному за размещение информации на школьном сайте, разместить данный 

приказ и положение о ШСМ в срок до 13.09.2024. 
11. Азизовой Ш.И. заместителю директора по УВР, педагогу-психологу, обеспечить проведение ежегодного 

мониторинга деятельности служб медиации по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией 
восстановительной медиации. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 


